会議録要旨

(1) 会議の名称 令和７年度 第２回白山公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和７年１２月１８日（木曜日）午後７時００分～午後８時００分

(3) 開催場所 白山公民館 会議室

(4) 出席委員氏名

辻利博委員 麹かおり委員  新谷英夫委員  堀江周一朗委員

山下裕己委員 水上正美委員 奥野裕丈委員 山口喜久治委員

新谷有弘委員 清水智子委員

(5) 欠席委員氏名 八田天委員 堤野勝己委員 佐内千鳥委員

(6) 出席所管課職員職氏名
館長 谷川勝美

主事 宮崎真由美 主事 辻岡秀美

（7） 会議議題

（１）令和７年度公民館事業計画について

（２）令和７年度公民館予算について

（３）令和７年度公民館自主講座について

（４）その他 公民館日曜夜間試行的休館について

(8) 傍聴者の数 なし

(9) 会議資料の名称 令和７年度 第２回白山公民館運営協議会

(10) 会議の内容の要旨

○令和７年度白山公民館事業中間報告及び今後の計画、予算執行状況、

次年度開講希望自主講座について説明し、承認された

○公民館事業について意見交換を行った

・「お宝めぐり」や「語り部講座」は、関係人口を増やすという点か

らもよい事業だと思うので、進め方を検討し継続するとよい

(11) その他
・防犯カメラの設置について説明し、異論はなかった

・日曜夜間の試行的休館について、意見はなかった